

کیهان



اروپا
پرسه خشنونت در مدارس
افزایش خشنونت در مدرسه‌های اروپا بار دیگر توجهات را به سمت رسانه‌های اجتماعی جلب کرده است. به گزارش خبرگزاری میزان، تشدید خشنونت در مدرسه‌های اروپا که مدتها توسط دانش آموزان رقم می‌خورد، در سال‌های اخیر به یک مشکل رو به رشد در سراسر قاره تبدیل شده است. به گزارش smonitor، معلم‌ها والدین در سراسر اروپا وپروژه اروپای غربی با موجی از حادتهای خشنونت‌آمیز در مدرسه‌ها مواجه شده‌اند. اگرچه تیراندازی‌های دسته‌جمعی در اروپا نادر است، اما دو مورد از بدترین تیراندازی‌های مدرسه‌ای در اتریش و سوئد از سال ۲۰۲۳ رخ داده است؛ در عین حال، فرانسه و آلمان در سال گذشته موجی از چاقوکنشی‌های مرگبار در مدرسه‌ها را گزارش کردند. اتحادیه اروپا در تلاش برای محافظت از کودکان و نوجوانان در برابر محتوای خطرناک یا خشنونت‌آمیز آنلاین، به کشورهای عضو اجازه داده است تا ممنوعیت‌های ملی در رسانه‌های اجتماعی برای افراد زیر سن قانونی را اجرا کنند؛ در عین حال، مربیان می‌گویند سلامت روان نوجوانان در حال فرسایش است و مدرسه‌ها از نظر منابع برای کمک به دانش‌آموزان نیازمند در مقیسه هستند. مطالعاتی بر روی نوجوانان در ۲۷ کشور اروپایی توسط پروژه بررسی مدرسه‌های اروپا در مورد الکل و دیگرموادمخر نشان داد که از هر پنج نوجوان، دو نفر با سلامت روان خود دست‌وپنجه نرم می‌کنند و دانش‌آموزان پسر سلامت روان بهتری نسبت به دختران گزارش می‌دهند؛ با وجود این، اکثریت بزرگی از حمله‌ها در مدرسه‌های اروپا توسط دانش‌آموزان زیر انجام می‌شود. طبق گزارش سازمان جهانی بهداشت در سال ۲۰۲۴، «سنگفاده مشکل‌ساز از رسانه‌های اجتماعی» که به‌عنوان استفاده «اعتیادآور» و تجربه پیامدهای منفی تعریف می‌شود، بین سال‌های ۲۰۱۸ تا ۲۰۲۲ در بین نوجوانان از ۷ درصد به ۱۱ درصد افزایش یافته است. یک نظرسنجی در سال ۲۰۲۴ نشان داد که به‌طور متوسط، نوجوانان روزانه تا سه ساعت از صرف تلفن‌های هوشمند خود می‌کنند و ۷۰ درصد از نوجوانان می‌گویند که پس از گذراندن وقت در مدرسه‌های اجتماعی احساس بدتری دارند؛ به گفته کارشناسان، این احساسات منفی تا حدی به دلیل محتوای مشاهده شده است؛ مطالعاتی روی نوجوانان انگلیسی نشان داد که ۷۰درصد از نوجوانان در ۱۲ماه گذشته خشنونت واقعی مانند چاقوکنشی حمله‌های بادی را در رسانه‌های اجتماعی دیده‌اند. این مطالعه نشان داد که از هر چهار نوجوانی که خشنونت واقعی را به‌صورت آنلاین می‌بینند، یک نفر به‌طور خودکار توسط یک الگوریتم ویدیو دریافت می‌کند. کارشناسان می‌گویند ایجاد ارتباط مستقیم بین استفاده از رسانه‌های اجتماعی و رفتار خشنونت‌آمیز دشوار است، اما مطالعات همواره تأکید می‌کنند که استفاده زیاد یا طولانی مدت از رسانه‌های اجتماعی خطرهای سلامت روان را افزایش می‌دهد. دولت‌های اروپایی همچنین در حال بررسی ممنوعیت‌های گسترده‌تر رسانه‌های اجتماعی برای نوجوانان هستند؛ فرانسه پس از حمله ژوئن، به یونان و اسپانیا پیوست و خواستار ممنوعیت فوری استفاده از رسانه‌های اجتماعی برای افراد زیر ۱۵ سال در سراسر اروپا شد. کمیسسیون اروپا از این اقدام حمایت کرده و قصد دارد هبتی از کارشناسان برای مطالعه سازوکارهای قانونی برای اجرای چنین ممنوعیتی در سراسر اتحادیه اروپا مامور کند؛ در غیاب واکنشی در سراسر اروپا، دولت‌های ملی در فرانسه، ایرلند، اسپانیا و یونان نیز در حال کار بر روی اقدام‌های فوری خود هستند.

رئیس قوه قضائیه گفت: ممکن است به مرور زمان

عده‌ای با روشنفکر نمایی بخواهند چنین ادعا کنند که فلا ن بخش از قانون، امروز دیگر جواب نمی‌دهد، در حالی که قانون اساسی ما یکی از مترقی‌ترین قوانین دنیا است.

به گزارش مرکز رسانه قوه قضائیه، جحتالاسلام والمسلمین غلامحسین محسنی اژای در نشست دیروز شورای‌عالی قوه قضائیه، ضمن گرامیداشت سالروز تصویب قانون اساسی جمهوری اسلامی ایران اظهار داشت: همه ما کارگزاران نظام و مردم باید ملتزم به قانون اساسی باشیم؛ قانون اساسی که با رأی بسیار قاطعی به تصویب رسید، مبتلای ملی ما و یکی از مترقی‌ترین قوانین موجود در دنیا است.

محسنی اژهای ضمن تبیین و تشریح اصل چهارم قانون اساسی بیان داشت: در اصل چهارم قانون اساسی تصریح شده که همه قوانین و مقررات کشور باید مبتنی بر اسلام و موازین اسلامی باشند. توجه به این اصل، از آن حیث اهمیت بالایی دارد که ممکن است به مرور زمان عده‌ای با روشنفکرنمایي بخواهند مقولاستی را تحمیل کنند و میثاق ادعا کنند که فلا ن بخش از قانون، امروز دیگر جواب نمی‌دهد!

وی با اشاره به حقوق مردم در قانون اساسی، تصریح کرد: فصل سوم قانون اساسی، از اصل ۱۹ تا اصل ۲۲، ناظر بر حقوق ملت است؛ همه کارگزاران نظام و همه ما مسئولان قضائی که دور این میز نشستیم باید التزام و تعهد به حقوق مردم داشته باشیم و از این حقوق پاسداری و صیانت کنیم.

رئیس دستگاه قضا ضمن اشاره به اتکاء به آرای عمومی در نظام جمهوری اسلامی ایران افزود: طبق اصل ششم قانون اساسی، در جمهوری اسلامی ایران امور کشور به اتکالی آرای عمومی اداره و تمشیت می‌شود؛ همین اصل بیانگر نقش مهم و اثرگذار مردم در نظام ما است؛ ما از ابتدای انقلاب، تعداد منکثر و زیادی انتخابات برگزار کرده‌ایم و از اکثر این انتخابات نیز به نسبت نقاط دیگر دنیا، تعداد قابل توجهی از مردم و واجدین شرایط، مشارکت کرده‌اند.

فعالیت سامانه بارشی روز دوشنبه آسمان تهران و مناطق از شمال‌غرب و غرب کشور را بارانی کرد. به گزارش خبرگزاری فارس، فعالیت سامانه بارشی دیروز در بخش‌هایی از کشور با کاهش غلظت آلوده‌ها در شمال‌غرب آغاز شد، سامانه‌ای که تا پایان هفته در مناطق مختلف از دامنه‌های جنوبی البرز و زاگرس تا سواحل خزر، موجب بارش باران، وزش باد شدید و در ارتفاعات بارش برف خواهد شد. دمای هوا نیز چهارشنبه و پنجشنبه در نوار شمالی کاهش می‌یابد و دربرای خزر موج خواهد بود.

شهردار تهران با بیان اینکه با تأمین ارز صورت‌نسبت به ۱۱۰ اتوبوس برقی از چین در راه تهران است، نسبت به تأمین ارز برای سایر اتوبوس‌های برقی قرارداد با چین ابراز امیدواری کرد.

علیرضا زاکانی درباره واردات اتوبوس‌های برقی به تهران و مشکل تأمین ارز، به خبرگزاری تسنیم گفت: تأمین ارز جزو ثابت هر پروژه‌ای است که قرار است از خارج کشور صورت گیرد و یک امر قطعی و قهری است. دولت زحمت خود را کشیده و در حال کمک است اما به واسطه تعدد درخواست‌ها دولت با محدودیت‌هایی مواجه است، در حال پیگیری این موضوع هستیم که در قاعده‌ه دولت نیز در این موضوع در اولویت قرار گیرد.

شهردار تهران با بیان اینکه با تأمین ارز صورت‌نسبت به ۱۱۰ اتوبوس برقی از چین در راه تهران است، نسبت به تأمین ارز برای سایر اتوبوس‌های برقی قرارداد با چین ابراز امیدواری کرد.

علیرضا زاکانی درباره واردات اتوبوس‌های برقی به تهران و مشکل تأمین ارز، به خبرگزاری تسنیم گفت: تأمین ارز جزو ثابت هر پروژه‌ای است که قرار است از خارج کشور صورت گیرد و یک امر قطعی و قهری است. دولت زحمت خود را کشیده و در حال کمک است اما به واسطه تعدد درخواست‌ها دولت با محدودیت‌هایی مواجه است، در حال پیگیری این موضوع هستیم که در قاعده‌ه دولت نیز در این موضوع در اولویت قرار گیرد.

رئیس‌ی با بیان اینکه شیوع بیماری در برخی استان‌ها پایین است، توضیح داد: اگرچه شیوع بیماری در برخی استان‌ها پایین است اما باید بدانیم که این استان‌ها هم در امان نیستند. اگر استان‌هایی که شیوع بیماری در آن پایین است نکات بهداشتی را رعایت نکنند نیز درگیر و گرفتار

به گزارش خبرگزاری پلیس، سرهنگ محسن محسنی‌فرد با بیان اینکه یکی از ماموریت‌های گشت‌های ویژه پلیس آگاهی خالت سریع در گزارش‌های مردمی، شناسایی و دستگیری سارقان و مجرمان سابقه‌دار است، اظهار داشت: واحدهای گشت پلیس آگاهی در این باره زمان ۴۹۸ دستگاه وسیله نقلیه مسروقه و یک‌هزار ۶۷ خودروی تحت تعقیب را کشف و ضبط کردند. محسنی‌فرد با اشاره به اینکه پیشگیری از جرم و افزایش احساس امنیت مهم روبرکرد پلیس آگاهی با گشت‌های ویژه است، افزود: در همین ارتباط، گشت‌های پلیس آگاهی موفق به شناسایی و دستگیری ۴۲۱ سارق و متهم شدند و ی با تأکید بر اینکه پلیس آگاهی با بهره‌گیری از گشت‌های ویژه و نیروهای آموزش‌دیده به‌طور مستمر در راستای مقابله با جرایم حش و سازمان‌یافته فعالیت دارد، ادامه داد: این گشت‌ها با هدف افزایش سرعت عمل در کشف جرایم و حضور بموقع در صحنه جرم، به صورت شبانه‌روزی در مناطق هدف فعالیت دارد.

آگهی فروش املاک

شرکت نوسازی و عمران اکباتان در نظر دارد تعدادی از واحدهای آپارتمانی خود واقع در پروژه شهرک ساحلی اکباتان (پیشه کلای محمود آباد، مازندران) را بصورت اقساط به فروش برساند.
متقاضیان جهت کسب اطلاعات بیشتر می توانند به دفتر مرکزی شرکت به آدرس: تهران ، خیابان ولیعصر ، توانیر، میدان عباسپور، خیابان نظامی گنجوی، خیابان چهل شاهد، خیابان رستگاران ، پلاک ۹ واحد بازرگانی و فروش و یا به سایت شرکت به آدرس: **www.ekbatan.ir** مراجعه و یا با شماره تلفن‌های ۰۲۵-۸۸۷۹۴۱۳۴-۲۱ و ۰۲۱-۹۲۳۲۹۰۰۳۷۶۹ تماس حاصل فرمایید.

آگهی فروش املاک

شرکت نوسازی و عمران اکباتان در نظر دارد تعدادی از واحدهای آپارتمانی خود واقع در پروژه مجتمع مسکونی باغ آذری (تهران - خیابان فداییان اسلام) را بصورت اقساط به فروش برساند.
متقاضیان جهت کسب اطلاعات بیشتر می توانند به دفتر مرکزی شرکت به آدرس: تهران ، خیابان ولیعصر ، توانیر، میدان عباسپور، خیابان نظامی گنجوی، خیابان چهل شاهد، خیابان رستگاران ، پلاک ۹ واحد بازرگانی و فروش و یا به سایت شرکت به آدرس: **www.ekbatan.ir** مراجعه و یا با شماره تلفن‌های ۰۲۵-۸۸۷۹۴۱۳۴-۲۱ و ۰۲۱-۹۲۳۲۹۰۰۳۷۶۹ تماس حاصل فرمایید.

جامعه

رئیس قوه قضائیه:

بر خلاف نظر برخی روشنفکر نماها قانون اساسی ما یکی از مترقی‌ترین قوانین موجود در دنیا است



محسنی اژهای با اشاره به اهتمام قانون اساسی پیرامون رشد فضائل اخلاقی در جامعه گفت: ایجاد محیط مساعد

برای رشد فضائل اخلاقی براساس ایمان و تقوی و مبارزه با کلیه مظاهر فساد و تباهی، یکی از مندرجات مهم در اصل سوم قانون اساسی است؛ فلذا همه ما کارگزاران نظام که سوگند یاد کرده‌ایم پاسداری و مدافع قانون اساسی باشیم، باید نهایت همت خود را معطوف و متمرکز کنیم تا محیط مساعدی را برای رشد فضائل اخلاقی در جامعه فراهم آوریم.

وی در ادامه با اشاره به تأکیدات و مصرات قانون اساسی در باب تحکیم بنیان خانواده، اظهار داشت: خانواده واحد بنیادی جامعه اسلامی است؛ فلذا همه قوانین و مقررات و برنامه‌ریزی‌های مربوط باید در جهت آسان‌کردن تشکیل خانواده، پاسداری از قداست آن و استواری روابط خانوادگی بر پایه حقوق و اخلاق اسلامی باشد. این نعمت خداداد را اساسی است؛ فلذا همه ما کارگزاران و مردم باید نسبت به آن، اهتمام و توجه ویژه داشته باشیم و از هر چیزی که قداست و استواری نهاد خانواده را مخدوش می‌کند، پرهیز و احتراز کنیم.

رئیس قوه قضائیه، دفاع از مظلومین عالم را یکی از مصرات قانون اساسی دانست و تصریح کرد: حمایت از

پیش‌بینی بارندگی‌های گسترده‌تر از هفته آینده

فعالیت سامانه بارشی جدید در بخش‌های مختلف کشور آغاز شد

سازمان هواشناسی اعلام کرد بارش‌ها روز سه‌شنبه در بخش‌هایی از مرکز و غرب کشور، دامنه‌های زاگرس مرکزی، ارتفاعات شمال‌غرب و سواحل خزر ادامه خواهد داشت. بارش باران در حالی در نقاط مختلف کشور آغاز شد که بسیاری از کالشهرها از هفته‌های قبل شاهد آلودگی هوا و در پی آن تعطیلی مدارس و مراکز آموزشی بودند. در تهران هم علی‌رغم بارش پرکننده باران، آلودگی هوا از بین نرفت.

موج گسترده‌تر بارش‌ها در هفته آینده
احد وظیفه، رئیس مرکز ملی اقلیم و مدیریت بحران

زاکانی:

۱۱۰ اتوبوس برقی جدید در راه تهران است

زاکانی تصریح کرد: در حال حاضر ۳۹۰ اتوبوس در خدمت‌رسانی است و ۱۱۰ دستگاه اتوبوس نیز از دو هفته گذشته به سمت کشور انتقال پیدا کرده تا به نواگان اتوبوس‌رای افزوده شود. تأمین منابع این تعداد اتوبوس به سرانجام رسید و اکنون به دنبال تأمین منابع برای واردات ۲هزار اتوبوس برقی یقیمانده هستیم. امیدواریم بتوانیم در ماه‌های آینده و پیش از پایان سال، تأمین ارز اتوبوس‌ها از سوی دولت انجام شود.

گفتنی است، پیش از این، مهدی چمران رئیس شورای شهر تهران اعلام کرده بود ورود اتوبوس‌های برقی به تهران که قرار است از محل قرارداد شهرداری با چین تأمین شود، به دلیل تأمین ارز با مشکل مواجه شده است.

معاون وزیر بهداشت:

سنین ۵ تا ۱۴ سال بیشتر در معرض آنفلوآنزا قرار دارند

مترو و اتوبوس از شانس بالای ابتلا به بیماری برخوردار هستند. بنابراین در ارتباط با بیماری آنفلوآنزا بسیار اهمیت دارند.
وی گفت: وزارت بهداشت به تمام دانشگاه‌های علوم‌پزشکی سراسر کشور اعلام کرده که در صورت شیوع بیماری، با همکاری استانداری‌های هر استان و همکاری آموزش‌وپروش نسبت به تعطیلی موقت مدارس اقدام کنند. اگر میزان بیماری از یک‌درصد خاص افزایش یابد، تعطیلی موقت مدارس بهترین راهکار است.
معاون وزیر بهداشت با بیان اینکه طی سه تا چهار هفته آینده با اوج بیماری مواجه هستیم، اظهار داشت: با توجه به اینکه با اوج بیماری در سراسر کشور طی سه چهار هفته آینده مواجه هستیم، رعایت نکات بهداشتی بسیار ضروری اجتناب‌ناپذیر خواهد بود.

بهینه‌سازی ترافیک از طریق زمان‌بندی آموزش مجازی ممکن می‌شود

ارتقای زیرساخت‌های فنی و رفع اختلالات شبکه «شاد»؛ نیازمند تأمین بودجه

مدیر محصول شاد با بیان اینکه هزینه دریافت مداریان برای سرویس کلاس مجازی، معادل هزینه تمام‌شده فنی این سرویس برای شرکت ماست که بیش از ۲۰ درصد کمتر از حداقل قیمت سرویس‌های مشابه در ایران است، البته با امکاناتی که در هیچ‌گاه از سرویس‌های مشابه ارائه نمی‌شود، ادامه داد: ما نیاز داریم در این موضوع، اضافه کردن یک گزینه کمکی برای پاسخگویی بهتر آموزش‌وپروورش در حوزه آموزش مجازی دانش‌آموز بوده است.

مدیر محصول شاد با بیان اینکه آنچه در حیطه اختلال این اپلیکیشن در ارائه سرویس به دانش‌آموزان اظهار داشت: در حال حاضر شاد توانسته همزمانی بیش از سهم‌میلون کاربر را بدون اختلال پاسخگو باشد؛ اما نیاز آموزش کشور در روزهای خاص، بیش از این است. به‌عنوان تیم فنی، بارها به مراکز تصمیم‌گیری اعلام کرده‌ایم که برای پاسخگویی به نیاز دانش‌آموزان کشور در حوزه آموزش مجازی، به ارتقا و بهبود زیرساخت‌های فنی و سوره‌های شاد نیاز داریم. جلسات متعددی با مسئولین داشته‌ایم و نامگذاری‌های بسیاری انجام دادیم و هشتاد داده بودیم که در صورت عدم تخصیص

به‌یادری سرویس، توزیع ترافیک در طول روز است. طبق اطلاع‌رسانی‌ای که آموزش‌وپروورش به مدیران مدارس انجام داده است، مدیران باید زمان حضور دانش‌آموزان در شاد را طبق زمان‌بندی اعلام‌شده مدیریت کنند. این توزیع حضور مجازی دانش‌آموزان در طول روز، بار ترافیک اینترنتی را هم‌تاز با توان پاسخگویی اپلیکیشن شاد قرار می‌دهد.

فهمیم همچنین از مدیران خواست تا با پایبندی به برنامه‌های زمان‌بندی اعلام‌شده، به پاسخگویی بهتر

اپلیکیشن شاد در خدمت‌رسانی به دانش‌آموزان کمک

کنند.

«کلاس مجازی پیش‌رفته»؛ پیشنهاد تیم فنی شاد به آموزش‌وپروورش

وی افزود: به‌عنوان یک شرکت فنی که مجری پروژه آموزش‌وپروورش در آموزش مجازی هستیم، تمام خود را برای ارائه بهترین خدمات با امکانات مکی در کار گرفته‌ایم. در همین راستا، کلاس مجازی یکی از سرویس‌هایی است که در اپلیکیشن شاد طراحی شده و به‌عنوان یک گزینه داوطلبانه در اختیار آموزش‌وپروورش قرار گرفته است. مدیران مدارس با پرداخت هزینه‌ای معین، می‌توانند امکان کلاس مجازی را در اختیار معلمین قرار دهند.

صفحه ۱۰

سه‌شنبه ۱۱ آذر ۱۴۰۶

۱۱ جمادی‌الثانی ۱۴۴۷ - شماره ۱۹۰۹

پرسه در فضای مجازی

با پرسه‌ای در فضای مجازی با موضوعات مختلفی روبه‌رو می‌شویم که مورد توجه کاربران قرار گرفته است. انتشار این مطالب به معنی تأیید همه آنها از سوی کیهان نیست.

مسئول ساده‌زیست
داود مدرسی‌پان: «فرزند جوان سیدروح‌الله موسوی نماینده مردم لرندگان(استان چهارمحال و بختیاری) به علت سوختگی شدید فوت کرد. از دوستانم در لرگان شنیدم که آقای نماینده بسیار ساده‌زیست بوده و از این جایگاه برای استغفال فرزندش سواسفاده نکرد! تا جاییکه فرزندش سیدامیراحمد، گنم‌ان در رستورانی کار می‌کرد!»

بالاترین تورم ۸۰ سال اخیر
مهدی مهرپور با انتشار این تصویر نوشت: «با می‌دانید بالاترین تورم ۸۰ سال اخیر در دوره روحانی ثبت شد؟ و خسارت او و دولتش، مه‌سطلج جنگ جهانی برای ایران بود؟ در مرداد و شهریور ۱۴۰۰ هم‌زمان با پایان دولت روحانی، نرخ تورم کل کشور به مرز ۰٫۶درصد رسید و بالاترین تورم ۸۰ سال اخیر را ثبت کرد.»

شروع یک پایان
محمدخانی: «این آمار مهاجرت نخبگان از اسرائیل واقعاً شوکه‌کننده‌ست! نسبت رشد مهاجرتشون از ۴۶ به ۰٫۴درصد رسیده، بیشتر پزشک، مهندس و متخصصان اقتصاد و فناوری دارن میرن. این یعنی رژیم صهیونیستی داره از داخل خالی میشه، چون بدون این استعدادها آینده‌شون تیره‌ست. این شروع پایانشونه.»

فروپاشی از درون
شاهانی: «بعد جنگ ۱۲ روزه، رژیم صهیونی رفت تو فاز بحران: بالای ۸۰هزار نفر فرار کردن، دعوی تانیاها با کاتز و زمیر علنی شده، بحث برکناری کاتز جدی شده و خود مقامات می‌کن ارتش شده ابراز شخصی بیبی و داره میره وسط باتلاق. همین‌رو نکتز هم بذاری، بوی فروپاشی از درون میده.»



هدف بمب‌ها فرزندان ایران بود
میارا رسیدی با انتشار این تصویر نوشت: «وقتی بمب‌ها قلب تهران رو نشونوه گرفتن، حجاب معیار کشته‌شدن نبود هر ایرانی را هر پوشش و نشانی هدف و هدف ما دشمن بود، که خوشی مظلومان هر زمین می‌ریخت و ایران رو داغار می‌کرد. کاش در تقابل با دشمن تفاوت‌ها رو کنار بذاریم.»

دیدار و بازی بی‌فایده
فواد ایزدی: «دیدار در کاخسفید و بازی بسکتبال با فرمانده نظامی امریکایی هم بی‌نتیجه بود. دیروز در حملات اسرائیل به سوریه ۱۲ نفر شهید شدند و می‌گفتند تماشای تلفنی با ترامپ مشکلات ایران و امریکا را حل می‌کند! امریکا و اسرائیل کشورهای منطقه را ضعیف و تجزیه شده می‌خواهند.»

چه خبره؟
مهدی محمدی: «افزایش فعالیت روحانی در فضای رسانه‌ای بی‌حساب نیست، در چند هفته، دستگاه نظامی و امنیتی را زیر سؤال برده، مذاکره مستقیم با امریکا را ضروری دانسته و نظام امنتم به وفوری از مردم کرده. در اوج تهدید خارجی، فردی با سابقه حسن روحانی، دقیقاً در حال پیگیری کدام پروژه برای کدام طرف است؟»

دریافت نویسندهی از افراد ناشناس ممنوع
سازمان غذا و دارو نسبت به علائم مواد بیهوش کننده جدید هشدار داد

کارشناس دفتر نظارت و پایش مصرف فرآورده‌های سلامت نسبت به انتشار مواد ناشناس موسوم به ماده تجاوز هشدار داد. به گزارش سازمان غذا و دارو، هدی شفیع‌ی نسبتب به انتشار مواد ناشناس موسوم به ماده تجاوز هشدار داد و گفت: این ترکیبات هیچ نام و جایگاهی در داروها و محصولات دارای مجوز از سازمان غذا و دارو ندارند و از مسیرهای غیرقانونی و قاچاق وارد می‌شوند. این مواد معمولاً رنگ، بوی بی‌طعم هستند و در مقادیر کم تغییر محسوس در طعم یا بوی نوشیدنی ایجاد نمی‌کنند که همین موضوع احساس وسواسفاده را افزایش می‌دهد. شفیع‌ی افزود: تشخیص این مواد برای افراد بسیار دشوار است و به‌ویژه در موقعیت‌های اجتماعی باید احتیاط بیشتری داشت. وی توصیه کرد که در فروش انواع ملاتوف و داروهمی‌ها و از دست دادن حافظه کوتا‌مدت را از آثار ناشنای خودداری شود و هر نوشیدنی با طعم یا بوی غیرعادی کنار گذاشته شود. کارشناس دفتر نظارت و پایش مصرف فرآورده‌های سلامت تأکید کرد: این ترکیبات از مسیر رسمی توزیع نمی‌شوند و وسواسفاده‌کنندگان از روش‌هایی مانند پرداخت رمزارزی و حساب‌های ناشناس برای پنهان‌ماندن استفاده می‌کنند. شفعی، علامی‌مانند سرگیزه ناگاهی، تا زاری دبد، گیچی، ضعف عضلانی و از دست دادن حافظه کوتا‌مدت را از آثار ناشنای احتمالی مصرف این مواد دانست و از جوانان و دانشجویان خواست در محیط‌های غیرمطمئن وقت بپوشنری داشته باشند. بنا به اعلام سازمان غذا و دارو، مردم در صورت مشاهده هرگونه عرضه یا تبلیغ مشکوک باید مراتب را از طریق سامانه ۱۹۰ گزارش کنند و در صورت مشاهده علائم، بلافاصله با اورژانس ۱۱۵ تماس بگیرند.

صدور کيفر خواست پرونده كلاهبرداری بورسیه دانشجویان در گلستان

دادستان مرکز استان گلستان از صدور کيفرخواست در پرونده كلاهبرداری از خانواده دانشجویان متقاضی تحصیل در روسیه خبر داد.

به گزارش خبرگزیر میزان، مهدی زراقی‌نژاد با تشریح روند رسیدگی پرونده كلاهبرداری بورسیه دانشجویان در گلستان گفت: پرونده با شکایت چند خانواده از آن‌ها چند شهر دیگر از جمله آبادان، خرم‌آباد و اهواز در دادسرای گرگان، تشکیل شد. متهم با معرفی خود به‌عنوان فردی که مجوز اعزام دانشجو را دارد، اعتماد خانواده‌ها را جلب کرده بود. در بافتی از سوی خانواده او به دانشگاه‌ها پرداخت کرده است. دادستان مرکز استان گلستان، ادامه داد: برخی شکایتان تا حدود امیلیارد تومان به متهم پول پرداخته بودند. کيفرخواست این پرونده صادر، و برای صدور رأی به دادگاه ارسال شد.

زراقی‌نژاد به مردم توصیه کرد: برای گرفتارنشدن در دام كلاهبرداران، پیش از اعتماد به افراد یا مؤسسه‌ای که ادعای انجام امور تحصیلی یا بورسیه در دانشگاه‌های خارج از کشور را دارند، از مجاز بودن آنها مطمئن شوند.